



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแจ้ใหญ่
เรื่อง ราคาากลางโครงการวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพักบ้านห้วยาคา หมู่ที่ ๒
(ซอยบ้านนางมน นิมิตรกุล)

ตามท้องที่การบริหารส่วนตำบลหนองแจ้ใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ได้ดำเนินการจัดทำราคาากลางเพื่อใช้ในการจัดจ้างก่อสร้าง ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคาากลางได้พิจารณาราคาากลางดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว รายละเอียดดังนี้

๑. โครงการวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพักบ้านห้วยาคา หมู่ที่ ๒ (ซอยบ้านนางมน นิมิตรกุล) ตำบลหนองแจ้ใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ลักษณะงานดังนี้

- วางท่อขนาด ๐.๔๐ x ๑.๐๐ เมตร พร้อมบ่อพัก ความยาวรวมไม่น้อยกว่า ๙๗.๐๐ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายแสดงรายละเอียดโครงการ จำนวน ๑ ป้าย และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบ อบต. กำหนด) ราคากลาง ๒๑๔,๑๐๐ บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นสี่พันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคาากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๑ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๕



(ลงชื่อ)
(นายสมคิด สิริวัฒนากุล)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแจ้ใหญ่

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพักบ้านห้วยคา หมู่ที่ ๒
(ซอยบ้านนางมน นิมิตรกุล) ตำบลหนองแจ้งใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแจ้งใหญ่
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๑๐,๐๐๐ บาท (สามแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
- วางท่อขนาด ๐.๔๐ x ๑.๐๐ เมตร พร้อมบ่อพัก ความยาวรวมไม่น้อยกว่า ๔๗.๐๐ เมตร
พร้อมติดตั้งป้ายแสดงรายละเอียด โครงการ จำนวน ๑ ป้าย และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบ อบต. กำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๑ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๒๑๔,๑๐๐ บาท
(สองแสนหนึ่งหมื่นสี่พันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม	จำนวน ๑ แผ่น (รายละเอียดแนบท้าย)
--	----------------------------------
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑. นายศิริพงษ์ ศรีอภัยพันธุ์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒. นางกฤติกา ไชยชวคุปต์ ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด	กรรมการ
๗.๓. นายโกวิทย์ วงศ์สุทธิรัตน์ ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ	กรรมการและเลขานุการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก สายทางภายในหมู่บ้าน บ้านห้วยคา หมู่ 2 ต.หนองแจ้งใหญ่ อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

ปริมาณงาน วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. มอก.ชั้น 3 ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 ม. จำนวน 88 ท่อน และวางบ่อพักสำเร็จรูปพร้อมฝาตะแกรงเหล็ก จำนวน 9 บ่อ

ราคามัน้ำขึ้นเชื้อเพลิงโซล่า ที่ อำเภอเมือง 32.00-32.99 บาท/ลิตร

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ 30 พฤษภาคม 2565

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ (1)	ราคาต่อหน่วย (2)	ราคาทุน (3) = (1) x (2)	Factor F (4)	ราคาต่อหน่วยxFF(5) = (2) x (4)	ราคากลาง (6) = (3) x (4)
1	งานรื้อถนน ค.ส.ล.	ตร.ม.	24.30	70.00	1,701.00	1.3607	95.25	2,314.55
2	งานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก dai 0.40 ม.	ม.	88.00	779.86	68,627.68	1.3607	979.10	93,381.68
3	งานวางบ่อพักสำเร็จรูป	บ่อ	9.00	1,954.65	17,591.85	1.3607	2,659.69	23,937.23
4	งานวางดิน (240Ksc) คอนกรีตผสมเสร็จ	ม.	88.00	385.22	33,899.36	1.3607	524.17	46,126.86
5	งานฝาเหล็กตะแกรง	บ่อ	9.00	3,947.68	35,529.12	1.3607	5,371.61	*48,344.47
					รวม			214,104.79

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

ตัวอักษร (-สองแสนหนึ่งพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน-) **ปรับยอด**

=	157,349.01
=	1.3607

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งการบริหารส่วนตำบลหนองแจ้งใหญ่ เลขที่ 215/2565

ตั้งวันที่ 19 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2565 ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบ ให้ใช้ประมาณราคามัน้ำเป็นราคากลาง



ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายศิริพงษ์ ศรีอภัยพันธุ์)



ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางกฤติกา ไชยวงศ์)



ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายโกวิทย์ วงศ์สุทธิรัตน์)